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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 223 (Alm. del), som Folketin-

gets Kulturudvalg har stillet til justitsministeren den 2. april 2020. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Jens Rohde (RV).
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Spørgsmål nr. 223 (Alm. del) fra Folketingets Kulturudvalg:

”Hvor mange henvendelser har Civilstyrelsen modtaget fra bor-

gere, der er utilfredse med eller stiller spørgsmålstegn ved, at 

Borgerretsfonden efter styrelsens indgriben ikke kan støtte for-

svar for borgernes rettigheder via juridiske personer, herunder i 

DAB-sagen, og har styrelsen tillagt disse henvendelser vægt el-

ler rejst sager på baggrund af nogle af disse henvendelser i lig-

hed med rejsning af sagen startet af fondsstifters rådgiver, der 

resulterede i indskrænkning af Fondens muligheder for at støtte 

retssager mod forvaltningsmyndigheder?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Civilstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Civilstyrelsen ses ved søgning i styrelsens sagsbehandlingssy-

stem pr. 15. april 2020 at have modtaget henvendelser vedrø-

rende Borgerretsfonden fra fire borgere, som er utilfredse med 

eller stiller spørgsmålstegn ved Civilstyrelsens afgørelse om 

Borgerretsfondens uddeling til PeopleGroup Five A/S’ retssag 

mod Radio- og tv-nævnet. Alle henvendelserne er modtaget ef-

ter Civilstyrelsens afgørelse af 6. februar 2020. Tre af henven-

delserne er modtaget inden afgørelsen af 13. marts 2020 om gen-

optagelse.

Civilstyrelsen har herudover alene modtaget henvendelser fra 

journalister og Borgerretsfondens bestyrelse i anledning af sty-

relsens afgørelse. 

Civilstyrelsen har ikke tillagt henvendelserne fra borgerne vægt 

ved styrelsens afgørelser, ligesom ingen af henvendelserne fra 

de fire borgere har påpeget forhold, som Civilstyrelsen har fun-

det anledning til at træffe afgørelse om.”
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